[image: image1.png]

Администрация

Кузнечнинского городского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от « 20» марта  2023 г. № 89
	Об утверждении  перечня налоговых расходов в Кузнечнинском городском поселении Приозерского района Ленинградской области на 2023 год  и плановый период 2024-2025 годы .

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации МО Кузнечнинское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 11 марта 2020 года  № 28 "Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов в муниципальном образовании Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области" Администрация Кузнечнинского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень налоговых расходов в Кузнечнинском городском поселении Приозерского района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Кузнечнинского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам.
Глава администрации                                                                                            Н.Н.Становова
Курносова Ю.Ю. 8 (81379) 98-315

Разослано: дело -1,бух – 1,

ПЕРЕЧЕНЬ

налоговых расходов Кузнечнинского городского поселения

Приозерского  района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы.
	N п/п
	Наименование налога, по которому предусматривается налоговая льгота, освобождение, преференция (налоговый расход)
	Наименование налоговой льготы, освобождения, преференции (содержание налогового расхода)
	Реквизиты НПА, устанавливающего налоговую льготу, освобождение, преференцию
	Дата начала действия права на налоговую льготу, освобождение, преференцию (налогового расхода)
	Дата прекращения действия налоговой льготы, освобождения, преференции (налогового расхода)
	Целевая категория плательщиков, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения, преференции
	Целевая категория налогового расхода муниципального образования
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы)/ направления социально-экономической политики, целям которой(-ого) соответствует налоговый расход
	Наименование структурного элемента муниципальной программы (подпрограммы, при наличии), целям которого соответствует налоговый расход
	Ответственный исполнитель муниципальной программы (подпрограммы) / направления социально-экономической политики
	Кура-тор нало-гового расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	земельный
	льгота
	Решение Совета депутатов муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования приозерский муниципальный район Ленинградской области № 15 от 21.11.2019 г ( с изменениями)
	01.01.2022 г
	бессрочно
	техническая
	Организации обеспечивающие оборону, безопасность и таможенные нужды
	Развитие экономического потенциала
	нет
	Заместитель главы администрации по экономике и финансам Кузнечнинского городского поселения
	Администрация Кузнечнинского городского поселения

	земельный
	освобождение
	Решение Совета депутатов муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования приозерский муниципальный район Ленинградской области № 15 от 21.11.2019 г ( с изменениями)
	01.01.2020 г
	бессрочно
	техническая
	муниципальные учреждения
	Развитие экономического потенциала
	нет
	Заместитель главы администрации по экономике и финансам Кузнечнинского городского поселения
	Администрация Кузнечнинского городского поселения

	земельный
	освобождение
	Решение Совета депутатов муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования приозерский муниципальный район Ленинградской области № 15 от 21.11.2019 г ( с изменениями)
	01.01.2020 г
	бессрочно
	техническая
	 местная администрация
	Развитие экономического потенциала
	нет
	Заместитель главы администрации по экономике и финансам Кузнечнинского городского поселения
	Администрация Кузнечнинского городского поселения

	земельный
	льгота
	Решение Совета депутатов муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования приозерский муниципальный район Ленинградской области № 15 от 21.11.2019 г ( с изменениями)
	01.01.2020 г
	бессрочно
	социальная
	многодетные семьи
	Поддержка социально не защищенных слоев населения
	нет
	Заместитель главы администрации по экономике и финансам Кузнечнинского городского поселения
	Администрация Кузнечнинского городского поселения

___________

1